
OBSAH
Předpisy z oblasti krizových zákonů, obnovy území, HZS a požární ochrany dosud v edici ÚZ vyšiv nod 
č. 627, 732, 823, 898, 965, 1045, 1105, 1226, 1300 a 1459. Toto č. 1559 se od č. 1459 liší předpisy 
zvýrazněnými v obsahu tučně.

kapitola I - KRIZOVÝ ZÁKON, INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM, HOSPODÁŘSKÁ 
OPATŘENÍ PRO KRIZOVÉ STAVY

Zákon č. 240/2000 Sb.,
o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon) - účinnost od 1.1. 2024 .......................5

Nařízení vlády č. 462/2000 Sb.,
k provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení 
a o změně některých zákonů (krizový zákon).........................................................................................27

Vyhláška č. 75/2001 Sb.,
kterou se stanoví báňsko-technické podmínky pro zřizování, využití a ochranu důlních 
děl vybraných pro využití při krizových situacích pro uplatňování preventivních, technických 
a bezpečnostních opatření a provádění kontrol 37

Vyhláška č. 281/2001 Sb., ....................... 
kterou se provádí § 9 odst. 3 písm. a) zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení 
a o změně některých zákonů (krizový zákon) 39

Nařízení vlády č. 432/2010 Sb., 
o kritériích pro určení prvku kritické infrastruktury....................................•.......................................... 42

Zákon č. 239/2000 Sb.,
o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů - účinnost od 1.1. 2024 ....... 52

Nařízení vlády č. 463/2000 Sb., 
o stanovení pravidel zapojování do mezinárodních záchranných operací, poskytování 
a přijímání humanitární pomoci a náhrad výdajů vynakládaných právnickými osobami 
a podnikajícími fyzickými osobami na ochranu obyvatelstva................................................................. 69

Vyhláška č. 328/2001 Sb., 
o některých podrobnostech zabezpečení integrovaného 
záchranného systému.................................. •...............................................................................................71 

Vyhláška č. 380/2002 Sb.,...........................................................................................................: 
k přípravě a provádění úkolů ochrany obyvatelstva....................................................  90 

Zákon č. 241/2000 Sb., 
o hospodářských opatřeních pro krizové stavy a o změně některých 
souvisejících zákonů - účinnost od 1. 1. 2024......................................................................................... 107

Vyhláška č. 498/2000 Sb., 
o plánování a provádění hospodářských opatření pro krizové stavy....................................................120

Zákon č. 12/2002 Sb.,
o státní pomoci při obnově území postiženého živelní nebo jinou pohromou a o změně 
zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů (zákon • 
o pojišťovnictví), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o státní pomoci při obnově území)............ 131



Vyhláška č. 186/2002 Sb.,
kterou se stanoví náležitosti přehleduo předběžném odhadu nákladu 
na obnovu majetku sloužícího k zabezpečení základních funkcí v území postiženém živelní 
nebo jinou pohromou a vzor pověření osoby pověřené krajem zjišťováním údajů nutných 
pro zpracování tohoto přehledu.................................................................................................

kapitola II - HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR

Zákon č. 320/2015 Sb., :
o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně některých zákonů 
(zákon o hasičském záchranném sboru).....................................................................................

Vyhláška č. 407/2015 Sb., 
kterou se stanoví druhy a vzory služebních stejnokrojů Hasičského záchranného sboru 
České republiky, způsob označení příslušnosti k Hasičskému záchrannému sboru 
České republiky a odlišujícího označení, vzory služebních průkazů a průkazů zaměstnanců 
a způsob prokázání příslušnosti služebním průkazem a vzory velkého a malého znaku 
Hasičského záchranného sboru České republiky a základní znaky charakterizující prapor 
Hasičského záchranného sboru České republiky (výstrojní vyhláška hasičského 
záchranného sboru).....................................................................................................................

Vyhláška č. 52/2021 Sb., 
o tiskopisu pro uplatnění nároku na náhradu nákladů za zásah z důvodu vzniku újmy 
způsobené provozem vozidla.......................................................................................................

kapitola III - POŽÁRNÍ OCHRANA

Zákon č. 133/1985 Sb., 
o požární ochraně................................................................................... .•..................................... .

Nařízení vlády č. 34/1986 Sb., ’
o jednorázovém mimořádném odškodnění osob za poškození na zdraví při plnění úkolů 
požární ochrany.........................................................................................................................

Vyhláška č. 202/1999 Sb., 
kterou se stanoví technické podmínky požárních dveří, kouřotěsných dveří a kouřotěsných 
požárních dveří............................................................................................................................

Vyhláška č. 87/2000 Sb., 
kterou se stanoví podmínky požární bezpečnosti při svařování a nahřívání živic 
v tavných nádobách....................................................................................................................

Nařízení vlády č. 172/2001 Sb., 
k provedení zákona o požární ochraně.....................................................................................

Vyhláška č. 246/2001 Sb., 
o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru 
(vyhláška o požární prevenci) (přílohy zdarma na www.kri.sagit.cz)...........................................

Vyhláška č. 247/2001 Sb., 
o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany (přílohy zdarma na www.kri.sagit.cz) ....

Nařízení vlády č. 352/2003 Sb, 
o posuzování zdravotní způsobilosti zaměstnanců jednotek hasičských záchranných* 
sborů podniků a členů jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí nebo podniků..................

Vyhláška č. 35/2007 Sb, 
o technických podmínkách požární techniky (přílohy zdarma na www.kri.sagit.cz)...............

Vyhláška č. 23/2008 Sb, . • 
o technických podmínkách požární ochrany staveb  

135

142

156

170

172

201

203

207

216

222

247

263

277

279

3

http://www.kri.sagit.cz
http://www.kri.sagit.cz
http://www.kri.sagit.cz


Vyhláška č. 69/2014 Sb., 
o technických podmínkách věcných prostředků požární ochrany .:...............  306 
(přílohy zdarma na www. kri. sagit. cz)

Vyhláška č. 34/2016 Sb., 
očištění, kontrole a revizispalinové cesty......................................................................................... 308

Vyhláčka č. 460/2021 Sb., 
o kategorizaci staveb z hlediska požární bezpečnosti a ochrany obyvatelstva...................................315

SOUVISEJÍCÍ PŘEDPIS, 
který najdete v jiném tématu UZ:

Číslo předpisu 
ve Sb.

Název Téma edice ÚZ

182/2007

—

Nařízení vlády o odchylné úpravě pracovní doby a doby 
odpočinku členů jednotky hasičskéno záchranného sboru 
podniku

Pracovněprávní 
předpisy, 
zaměstnanost

Pozr. redakce:
• Předpisy1 v této publikaci odpovídají stavu právní úpravy známé ke dni redakční uzávěrky publikace, to je 

ke ani 27. 11. 2023. Změny právních předpisů, ke kterým došlo po tomto datu, najdete na 
www. kri. sagit. cz.

• Novelizované nebo doplněné části textů předpisů jsou vyznačeny tučně (netýká se nadpisů); poznámky 
redakce a citace odkazů jsou vytištěny kurzívou. Symbol 7 znamená, že při novelizaci byla vypuštěna 
část textu.. . ■

• Citaci právního předpisu v poznámce pod čarou uvádíme vždy v aktuálním znění.

• V zájmu stručnosti a přehlednosti obsahu neobsahují výše uvedené názvy těch předpisů, které byly od 
svého vydání novelizovány, dovětek „ve znění pozdějších předpisů". Novelizace jsou zřejmé z hlavičky 
každého předpisu a z výčtu novelizací za předpisem.

i4

I

: 
i
I

i
:


